11 t I 111
•"''"''"1(1(1CidD tf .tW\ll'fll . C

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

LEI NQ "1 82/92 - PMM

DISPOE SOBRE A REPOSIÇÃO SALARIAL TIE VENCI

MENTOS , PROVENTOS , PENSOES , GRATIFICAÇOES

E TIEMAIS VANTAGENS PECUNIÁRIAS DOS SERVIIX)

RES IX) MUNIC!PIO TIE MACAPÁ .

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAPÁ,

Faço saber que a Câmara MUnicipal de Macapá, decreta e eu san

ciono a seguinte Lei :

Art . lQ - Os Vencimentos, Proventos , Pensões, Gratificações e

Inativos e PensiQ demais vantagens pecuniárias dos Servidores Ativos,

nistas do MUnicÍpio de Macapá, ficam reposicionados

por cento) , a contar de 12 de agosto de 1992; e Bo%
em 40% ( quarenta

(oitenta por cento)

"' mes a contar de 12 de setembro de 1992, com base nos vencimentos do

de agosto de 1992, passando a vigorar de acordo com os valores

tes nos Anexos I, II , III, IV, V e VI deste Lei .

constan

Art. 22 - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei , co~

rerão à conta de recursos orçamentários do MUnicÍpio de Macapá, ficando

o Executivo MUnicipal , autorizado a suplementar no montante necessário .

Art. 32 - Esta Lei entra em vigor a contar da data de sua ~

blicação, revogadas as disposições em contrário .

BANHA , em 2,5 de agosto de 1992 .

' . (
\ ~· Ta ~OTIRlGUES ÔA~IBERIBE

MUNICIPAL DE MACAPÁ

t11\SII '"
oecmattn ,. "'

CLAS SE

A

B

c

D

N1VEL AUX .

1

2

3

4

')

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

ANEXO I - A LEI NQ 4~2- / 92-PMM

TABELA DE VENO IMENTOS - AGOST0/92

DE ADM. PlJ.BLICA AUX . ~C . ADM. Pl!BLICA ~c . ADM. Pl!BL!rCA

355.232,32 397.075,86 710.500,00

365.889,29 408.988,12 731.815.00

376 .865,96 421.257' 76 753 . 769,45

388 .171,93 433 .895,49 776 .382.53

407 . 580,52 455 . 590,26 815.201, 65

419 .807 ' 92 469.257,95 839 . 657. 69

432 .402,16 483 .335,68 864.847,41

445. 374,22 497 .835,75 890 . 792,83

467 . 642,93 522 . 727 ' 52 935.332,46

481.672,20 538 . 409,34 963 .392,42

496 . 122,36 554. 561,62 992.294, 19

511.006,02 571. 198,46 1.022 .063,00

536 . 556,32 599 . 758,38 1.073 .166,15

552.653,00 617 . 751,12 1.105.361,13

569 .232,58 636 .283,65 1.138 . 521,95

586 .309,56 655 . 372,15 1 .17~9

ANALISTA ADM. PlJ.BLICA

1.4.9'5 .162 . 91

l. '569 . 921.07

1.648 . 417 . 11

l. 730.837.95

1.817 . 379. 8'5

1.908.248,84

2.003.661, 27

2 .103 .844.33

2 .209 .036,54

2 .319 .488,36

2 .435 . 462 , 78

2. 557 .235, 92

2 .685.097 , 71

2 .819. 352, 58

2. 960 .320,21

3. 108 .336,21

PAÚCIO LAURINDO DOS SANTOS BANHA , EM '45 IlE AGOSTO lE 19920 -"" •

. RH~R~o~r~üEs ~·BERIBE llJKU
T'ITlT.'t

,
'"' ~.1.-v -lVlUl'UU .LI:'A.L ..Lll!i ~.11.

ANEXO II - A LEI NQ 4g~/92-PMM

VENCIMENTO OU SA~RIO DO GRUPO OCUPACIONAL DO MAGIST~RIO MUNICIPAL

~S - AGOST0/92

CATEGORIA FUNCIONAL

ESPECIALISTA PROFESSOR

CLASSE N1VEL CLASSE

A

1

A 2 - B
1

4

1

B 2 c

3

4

1

2 c D
3

4

1

2
D E

3

4

N1VEL

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

_4_

JORNADA DE TRABALHO

20 HORAS 40 HORAS

473 .232 . 83 . 946 ._465. 66

487 . 429.83 974.859 . 66

_5Q2 . 052_. 71 1.004. 105. 46

'517 . 114. 34 1.034.228. 68

542 . 970.05 1.085. 940 . 10

'5'59 . 2 '59 ,17 1.118. '518. 34

'576 . 0~6 . 98 1.152 . 073 . 96

'191 .318. 10 1.186 . 636. 20

622 . 984. 00 1.24'1. 968,00

641 673_. 54_ 1.283 .347 . o8

660 . 923. 76 1 321.847. '52

680 • 7'11. "i) 1 . ~61 ._1jB . 00

714 '78_9_.10 1.429 . 578.20

736 .232 . 79 1.472 . 465. 58

758. 319. 76 1 . 516 . 639. 52

781.069. 38 1. 562 . 138z16

820 . 122 , 85 1.640 .245, 70

844. 726,56 1.689 . 453,12

870 .068. 28 1. 740 . 136, 56

896 .170.43 1. 792.340, 86

a at ,,,u,•• t-.....
t t1 ti I .. tf:r.t~tl'Tl'l . t 111 oocuuum,c .. a • .

tlfllll 81: 1111\11 E~
CUNEITI:C~n tFC1Sttnm · C f\f

ANEXO III - A LEI N2 ~92-PMM

GRUPO 1E CARGOS IE PROVIMENTO EM COMISSA:O - PMM - DAS - 100

~S - AGOST0/ 92

DISCRIMINAÇÃO VENCIMENTO % REPRESENTAÇÃO TOTAL

PMM- DAS-101 .1 1. 777 . 410 ' 60 60 1. 066.446 , 36 2.843.856 , 96

PMM- DAS-101 . 2 2.221 . 763 , 25 80 1 . 777 . 410 , 60 3. 999.173 , 85

PMM- DAS-101 . 3 2 . 775.804, 07 100 2 . 775 . 804, 07 5.551.608 ,14

GRUPO DE FUNCOES GRATIFICADAS - P.MM-GAI-200

DISCRIMINA.Ç10

PMM- CAI - 201 .1

PN.!M- CAI - 201. 2

PMM- CAI - 201. 3

TOTAL

355 . 250 , 00

461. 825 , 00

600 . 368 ' 30

NHA , EM 25 DE AGOSTO DE 1992
•

( JOÃO--A~R-TO R<omru~ ~·
'-----mEFE MUNICIPAL m MA.CAPÁ -

ANEXO IV - A LEI NQ ~92-PMM

TABELA DE VENCIMENTOS - ~S IIE SETEMBR0/92

CLASSE N1VEL AUX . ADM. P ill3LICA AUX . ~C. ADM. Pill3LICA ~C • ADM. P ill3LICA ANALISTA ADM. P liDLICA

1 639 .4].8,18 714 .736 , 55 1 .278 .900. 00 2 .691.291. 28

2 658 . 600 ,73 736 .178 , 62 1.117.267 , 00 2 .82'1 .8'17. 9"1.
A

3 678 . 358, 73 758 .263, 97 1.356. 785. 01 2 .967 .1'10. 80

4 698 .709, 48 7tS1 .011, 89 1.397 . 488. 56 "1. . 11'1 .'108 ."1.1

5 733 .644, 94 820 .062 , 47 1.467 . 362 . 97 "1. .271 281. .71.

B 6 755. 654,26 844.664,31 1. 511. 3~3 . 85 1 . • 11.1.8.17 . 92

7 778 . 323, 89 870 .004, 23 1. 556 .72 5. 34 '), 606 . 590. 29

8 801.673, 60 896 .104, 35 1.603 .427 ,10 1.786 .919.80

9 84].. 757 , 28 940 .909, 54 1.683. 598 , 43 1 .976 .26'1. 78

10 867 .009 , 96 969 .136, 82 1.734.106, 36 .1 .17'1 .079 . 0'1
c

11 893 .020 , 25 998 .210 , 92 1. 786 .129, 55 .1.383 .833. 01

12 919 .810, 84 1.028 .157' 23 1.839 . 713, 40 4 .603 .024, 66
-

13 965 .801,38 1.079 . 565, 09 1. 931.699' 07 4 .833 .175. 88

14 994.775, 40 1.111. 952 ' 02 1.989 . 6.50, 04 5.074 .834. 65

D 15 1.024.618, 65 1.145 .310, 57 2 .049.339, 51 5.328 . 576 , 38

16 1.055.357,21 1.178 .669, 87 2 .110 .819, 67 5. 595 .005, 18

PAÚ CIO LAURINJX> DOS SANTOS BANHA , EM 25 m AGOSTO IlE l 99( _ \

""'"'"' c .. ~ ~J!E) !J>O R<gwGllES CAl'I!C I a e:.'
1! '1'< l MUNICIPAL IlE MA CAPÁ

4t>2 r lf IS li I t 11111 I I E · -.
ANEXO V - A LEI NQ ~92 - P M M llr.tJMt='ff"~~ ll!'r.t~t•"" • r.11~

VENCIMENTO OU SAMRIO IX> GRUPO OOUPACIONAL DO MAGIST!lRIO MUNICIPAL

~S IE SETEMBR0/92

CATEGORIA FUNCIONAL JORNADA TIE TRAEALHO

ESPECIALISTA PROFESSOR
20 HORAS 40 HORAS

CLASSE N1VEL CLASSE N1VEL

1 851 . 819 ,10 1 . 703 . 638__.2)
2 877 . 373 ,70 1 . 75 4 . 7 4 7, 4C

A
3 903 . 694 , 92 1 . 807 . 384 , 8~

4 q~o . 8o5 . 82 1 . 861 611 6~

1 1 977 . 346 . 09 1 . 954 . 692 . 1E

A 2
B

2 1 . 006 . 666 . 51 2 . 011 . 33~ 02

3 3 1 . 036 . 866 . 57 2 . 073 . 733 .14

4 4 1 . 067 q72 . 58 2 1 15 945 1 6
1 1 1 .121 ~ 71 . 2 o 2 2_42~ 42 . 4D

B 2 2 1 .155. 012 . 88 2 . 310 . 024 . 76 c
3 3 1.189 . 662 . 77 2 .379.325 54

4 4 1 . 225 . 152 . 70 2 . 450 705 . 40
1 1 1 . 286 . 620 ~8 2 .57l._240 76

c 2 2 1. ·125 . 219. 03 2 . 650 . 438 . 06 D
3 1 1. ~64 . q75 . 57 2 . 729 . 951 .14

4 4 1 . 40'1 q24. . 89 2 . 811.849_._7_8
1 1 1 .476 . 221 .11 2 . 952 . 442 26

D 2 E 2 1.520 . 507 . 81 3 . 041.015 . 62

3 3 1 . 566 .1 22 . q1 3 .132.245 . 82

4 4 1 611 106 78 1 226 21_h5_6

S BANHA, EM 2-6 TIE AGOSTO TIE

1 992 . - '
TO ( RODRI~UE·S CA~BE

.,....,... .. ,T.Tr.\'T' ,..., CIPAL- DE-MACAPIÍ
"a

tlttSII ot 11tlll11 ~~
DDCUMEIT,CbD Uft1St811YI • CIUf

ANEXO VI - A LEI Nº li82/92 - P M M

GRUPO DE CARGOS :õE PROVIMENTO EM COMISSÃO - PMM-DAS - 100 ------- -
~S IJE SETEMBRO / 92

DISCRIMINAÇÃO VENCIMENTO % !REPRESENTAÇÃO TOTAL

PMM-D\.S-101.1 3.199.339,08 60 1.919.603,45 5.118.942,53

PMM-DAS-101. 2 3.999.173,85 80 3.199.339,08 7.198.512,93

PIVIM-DAS-101. 3 4.996.447,33 100 4.996.447,33 9.992 .894,66

GRUPO DE FUNCOES GRATIFICADAS - PMM-CAI-200

DISCRIMINAÇÃO

PMM-CAI-201.1

PMM-CAI-201. 2

PMM-CAI-201. 3

PAMCIO LAURINDO DOS

TOTAL

ô39.450,00

831.285,00

1.080.662,94

M ~5 IIE AGOSTO IIE 1992.
... '

L- ( - (
TO RODRIGUES CAPIJ.,..B,.,.,E~R,..,7i3of')E

MUNTCIEA.LlJE JWACAP~